

lery, 1 i pół milj. rocznie dla robotników — Patrz str. 5-ta

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁTEM.

Dzisiejszy numer zawiera 6 stron

OSTATNIE WIADOMOŚCI G R O D Z I E Ń S K I E

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 120

Morderca tancerki Igi Korczyńskiej skazany na 8 lat ciężkiego więzienia

Wczoraj zapadł wyrok w trwającej od czterech dni rozprawie przeciw Zacharyaszowi Drożyńskiemu, mordercy tancerki teatryku warszawskiego „Ananas” — Igi Korczyńskiej-Wielgusówny. Po naradzie Sąd ogłosił wyrok, skazujący Drożyńskiego na 8 lat ciężkiego więzienia za zabójstwo pod wpływem silnego wzruszenia. Prokurator i obrońcy zapowiedzieli apelację. Drożyński przyjął wyrok spokojnie.

Przebieg wczorajszego dnia rozprawy podajemy na stronie 2-ej

Rozmowy warszawskie o sprawach polityki zagranicznej

Wczoraj przybył do Warszawy z Genewy minister spraw zagranicznych Zaleski, by poinformować Prezydenta Rzplitej, Marszałka Piłsudskiego i premiera Prystora o przebiegu swoich rozmów z odpowiedzialnymi kierownikami polityki zagranicznej Ameryki, Anglii, Francji, Rosji, Niemiec. Mówią, iż niektóre konferencje tyczą się problemu wschodniego, t. j. paktu o nieagresję.

W rozmowach na ten temat w Warszawie bierze również udział nasz poseł w Moskwie min. Pałok.

Niezależnie od tego min. Zaleski omówił w Warszawie wiele innych spraw z bieżącej polityki zagranicznej jak problem federacji naddunajskiej reparacji i t. d. Min. Zaleski powróci do Genewy dopiero z końcem przyszłego tygodnia.

Podobno Marszałek Piłsudski podejrzewa swego pohytu w Rumuni również poruszył tę sprawę. Dyplomacja polska objęła nie tylko rolę pośrednika między Rosją a Rumunią. Wysiłki na szczeblu dyplomatycznym idą po linii zapewnienia trwałego pokoju na Wschodzie.

3 miliony kredytu dla rolników

Państwowy Bank Rolny wyznaczył specjalne kredyty w wysokości 3 milionów zł. na zasiwy dla rolników. Kredyty te przydzielone będą w pierwszym rzędzie tym gospodarstwom rolnym, na obszarze których wymarzyli w roku bieżącym zasiewy ozime.

Obniżenie uposażeń urzędnikom polskim na obszarze Gdańska

Wczoraj zaczął się nowy dekret Prezydenta Rzplitej z mocą ustawy, wydany na podstawie pełnomocnictw, regulujący uposażenia funkcyjnarjuszów państwowym i osobom wojskowym, pełniącym służbę na obszarze wolnego m. Gdańska.

Chleb podrożęje od jutra

W dniu wczorajszym odbyła się w Komisaryjacie Rządu konferencja w sprawie ustalenia cen chleba w Warszawie. Wobec naskutku zżarzan powyłki cen, wysuniętych przez cechy piekarskie, mając na uwadze podrożenie mąki, zgodziły się władze administracyjne na podniesienie cen chleba w Warszawie o 2 gr. na kilogramie. Nowy cennik wejdzę w życie w poniedziałek dn. 2 maja. Kilogram chleba żytowego kosztować będzie 5t gr., kg. chleba siłkowego 37 gr., zaś natęczowanego 58 gr. w handlu detalicznym.

Pos. Wrona uniewinniony

Sąd Okręgowy w Lublinie rozpatrywał na sesji wyjazdowej w Krasnymstawie sprawę ros. 41 Wrony ze Stron. Ludowego, który był oskarżony o wygłaszanie przemówień podburzających i obrzę władz na wiecach przedwyborczych. Po 3-dniowej rozprawie

Sąd wydał wyrok uniewinniający posia Wronę, stwierdzając, że świadkowie oskarżenia nie zasługują na wiarę, oraz że zarzuty jakoby pos. Wrona nawoływał do nieplacenia podatków, niedawania rektrnta i t. d. nie zostały udowodnione.

Dziś wybory we Francji

Odwetowe nastroje w Niemczech wpłyną na wynik wyborów

Dziś odbywają się we Francji wybory do Izby Deputowanych. Kandydaci panja wyborcza prowadzona była bardzo ostro, używano w niej różnych argumentów, a między innymi — z polityki zagranicznej. Specjalnie namiętne

agitację prowadzą stronnictwa lewicowe, które pragną zdobyć większość, by móc zdobyć władzę.

Dotychczasowy rząd, opierający się o centrum i o umiarkowaną prawicę, czyni wysiłki, by

układ sił w przyszłej Izbie nie odbiegał od obecnego. Są widoki, iż tak będzie. A to dzięki wyborom niemieckim.

Lewicowa francuska forsuje u silnie porozumienie z Niemcami, tymczasem w Niemczech zwycięża wojujący nacjonalizm Hitlera. Oczywiście, iż argument niemieckiego niebezpieczeństwa może podziałać na wyborcę, by nie oddawał swego głosu tym, którzy prą do tego, porozumienia i nie docenią niebezpieczeństwa odwetowych nastrojów w Niemczech.

W okręgach, w którym kandydat nie uzyskuje większości, odbęda się, w myśl przepisów francuskiej ordynacji wyborczej, wybory ściślejsze w niedzielę, 8 b. m.

Po zamachu w Szanghaju

Japończycy zachowali spokój i zimną krew

Echa huku bomby, rzuconej na generałów japońskich — wywołało obawy, że zamach będzie początkiem nowych groźnych powikłań na Dalekim Wschodzie. Krają jednak dość stanowcze pogłoski, że Japonia nie wyciągnie żadnych konsekwencji politycznych z zamachu.

Tłumaczą to, że Japonia zajęta jest przedewszystkiem Mandżurią i nie życzy sobie trudności na południu.

Z pośród osób, raniomych przez odłamki bomby, wczoraj zmarł dr. Kawabata, prezes Stow. Japończyków. Stan gen. Szigenitsu jest groźny. Innym

rannym nie zagraża niebezpieczeństwo śmierci. Adm. Nomura stracił oko gen. Szirokawa ma zdruzgotaną szczękę, gen. Uveda stracił 3 palce u nogi.

Prasa angielska podnosi z uznaniem spokój i zimną krew, z jaką odniósł się rząd i wojsko japońskie do zamachu.

Półtora miliona koron zrabowali bandyci z kasy kolejowej w Cieszynie

PRAGA (ATF). — Trzej zamaskowani bandyci dokonali wczoraj zuchwałego napadu na kasę kolejową na dworcu w Cieszynie (Czechy).

Jak stwierdzono, bandyci podjechali samochodem pod dworzec, weszli do pokoju kasjera i zarzucili mu na głowę chustkę, nasyconą eterem. Kasjer stawił rozpaczliwy opór i usiłował wywołać pomocy. Wówczas jeden z bandytów pchnął kasjera sztyłem w szyję, drugi zaś strzelił

do niego dwa razy z rewolweru. Bandyci zrabowali zawartość kasy, w której znajdowało się półtora miliona koron, przeznaczonych na wypłatę pensji urzędniczych i — zbiegli samochodem.

Smierć dwóch włamywaczy w wyniku porachunków złodziejskich

ŁÓDŹ, (PAT). — Wpobliżu lasku Murysinów w Radgoszczu miała miejsce krwawa zabójstwa na tle osobistych porachunków między dwoma włamywaczami: Franciszkiem Rajskim i Franciszkiem Kielką. Rajski

strzelił z odległości kilku kroków do Kielkę, raniąc go śmiertelnie w serce, poczem zbiegł. Za mordercę rzucili się w pościg przechodnie i policja. Widząc, że nie zdoła umknąć, Rajski zatrzymał się i strzelił sobie w usta, ponosząc śmierć. Lekarz stwierdził zgon obu bandytów.

Należy zaznaczyć, że obaj włamywacze skazani byli przez sąd w Kielcach na 6 lat więzienia za napad rabunkowy i gwałt.

Wielka piątka radzi

GENEWA (ATE). — Wczoraj pod przewodnictwem Mac Donalda odbyła się konferencja sześciu delegacji 5-ciu mocarstw, w której wzięli udział Stimson (St. Zjednoczone), Paul Boncour (Francja), Nadolny (Niemcy) i Rossi (Włochy).

Przedmiotem obrad było wznowienie rokowań rozbrojeniowych między przedstawicielami wielkich mocarstw, które przerwane zostały wskutek nieobecności premiera Tardieu. Delegaci zgodzili się, iż rokowania zostały wznowione za dwa tygodnie.

W podmuchach straszego tajfunu

ZANBOANGA (Filipiny) (PAT). — Tajfun zniszczył dwie trzecie historycznego miasta Joly. Jeden ze statków, znajdujący się wpobliżu wysp, zatonął, drugi został rzucony na skały. Troje ludzi poniosło śmierć.

Morderczyni dziecka przed sądem doraźnym

ŁÓDŹ, (PAT). — Sprawczyni krwawego mordu w lasku Kały, pod Łodzią, 45-letnia Anna Krysiak, która przez zemstę powiesiła, a następnie dobiła uderzeniem kamienia w głowę 4-letnią Kazimierę Szkudlarek, nieślubną córkę męża, stanie w naj

G I E Ł D A

Dolar — 889, rubel złoty — 484. Obroty bardzo małe, tendencja niejednolita. Tendencja dla pożyczek państw. słabsza, dla listów zastawnych — niejednolita. Obroty akcjami bardzo małe.









